
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"МУСКАТНОВСКАЯ ШКОЛА" 

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «МУСКАТНОВСКАЯ ШКОЛА») 

 

ПРИКАЗ 

 

01.02.2024 г.                     с. Мускатное                 № 30-О 

 

О внесении дополнений в Порядок организации питания обучающихся  

 МБОУ "Мускатновская школа"  
 

На основании постановления Администрации Красногвардейского района Республики 

Крым  № 25-п от 01.02.2024г. «О внесении изменений в постановление Администрации 

Красногвардейского района Республики Крым от 23.08.2023г. № 239-п «Об утверждении 

Порядка организации питания обучающихся в муниципальных бюджетных образовательных 

учреждениях Красногвардейского района Республики Крым», с целью организации и 

обеспечения питанием обучающихся МБОУ "Мускатновская школа» Красногвардейского 

района Республики Крым, 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. П.2.2. раздела  1 « Порядок организации питания обучающихся» изложить в новой 

редакции: 

П.2.2. Льготными категориями в общеобразовательном учреждении, имеющих право на 

получение бесплатного горячего питания (завтраки и обеды), являются следующие категории 

обучающихся, зарегистрированных на территории Красногвардейского района: 

-  дети - сироты; 

-  дети, оставшиеся без попечения родителей; 

-  лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей; 

-  дети с ограниченными возможностями здоровья; 

-  дети - инвалиды, посещающие общеобразовательные учреждения; 

-  дети из малоимущих семей; 

-  дети из многодетных семей; 

-  обучающиеся кадетских классов; 

-  дети из семей военнослужащих, принимавших участие в специальной военной операции 

на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики, 

Запорожской и Херсонской областей, независимо от места их регистрации. 

 

2. Дополнить раздел 2 «Финансирование горячего питания обучающихся следующими 

пунктами:  

П.3.8. Организация     бесплатного горячего питания для  учащихся 1-4 классов стоимостью не 

более 73,71 рублей на 1 ребенка в день за счет средств субсидии на организацию бесплатного 

горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальном

 бюджетном  общеобразовательном  учреждении «Мускатновская школа» 

Красногвардейского района Республики Крым, в пределах лимитов бюджетных ассигнований, 

выделенных на данные цели. 

П.3.9. Организация  бесплатного  горячего  питания (завтрак) учащимся 5-11 классов в 



муниципальном бюджетном  общеобразовательном  учреждении 

«Мускатновская школа» Красногвардейского района Республики Крым за счет средств бюджета 

муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым исходя из денежной 

нормы 55,00 рублей в день на одного ребенка для детей следующих льготных категорий, 

проживающих на территории муниципального образования Красногвардейский район 

Республики Крым: 

-  дети-сироты; 

-  дети, оставшиеся без попечения родителей; 

-  лица из числа детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей; 

-  дети с ограниченными возможностями здоровья; 

-  дети-инвалиды, посещающие муниципальные общеобразовательные учреждения; 

-  дети из малоимущих семей; 

-  дети из многодетных семей; 

-  обучающиеся кадетских классов; 

-  дети из семей военнослужащих, принимавших участие в специальной военной операции 

на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики, 

Запорожской и Херсонской областей, независимо от места их регистрации. 

П. 3.10 Организация    бесплатного  горячего питания (обед) учащимся 1-11 классов в 

муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Мускатновская школа» 

Красногвардейского района Республики Крым за счет средств бюджета муниципального 

образования Красногвардейский район Республики Крым исходя из денежной нормы 76,00 

рублей в день на одного ребенка следующих льготных категорий, проживающих на территории 

муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым: 

- дети-сироты; 

-  дети, оставшиеся без попечения родителей; 

-  лица из числа детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей; 

-  дети с ограниченными возможностями здоровья; 

-  дети-инвалиды, посещающие муниципальные бюджетные общеобразовательные 

учреждения; 

-  дети из малоимущих семей; 

-  дети из многодетных семей; 

-  обучающиеся кадетских классов; 

-  дети из семей военнослужащих, принимавших участие в специальной военной операции 

на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики, 

Запорожской и Херсонской областей, независимо от места их регистрации. 

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора 

Мустафаеву С.М. 

 

 

Директор                                                                                          И.В. Никитин 


